

سیدعباس عراقچی:

مکانیسم ماشه فعال شود واکنش ماسخت خواهد بود



همین صفحه

روزنامه صبح ایران

شماره ۲۱۱۷

دوشنبه ۱۴۰۴ • ۰۳ • ۰۵ ۲۸ ذی القعدة ۱۴۴۶ می ۲۶ قیمت: ۲۰۰۰ تومان armanmeli.ir

«آرمان ملی» هجمه های هدفمند به وزیر راه و شهرسازی را بررسی می کند

از تخریب صادق تاتهید پزشکيان



آرمان ملی: بنای تندروها زمینگیرکردن دولت پزشکيان است و در این مسیر با هیچ کسی تعارف ندارند. نوع موضع گیری های علیه دولت مردان و اقدامات دولت در حوزه های مختلف ...

صفحه ۳

عبدالرضا فرجی راد در گفت وگو با «آرمان ملی»:

پشت پرده ابتکارات عمانی ها برای توافق در مذاکرات

آرمان ملی: مذاکرات ایران و آمریکا با میانجی گری عمانی ها بسیار داغ و پر حرارت پیش می رود چنانکه هر زمان یک دور جدید از مذاکرات شروع می شود تمامی اخبار تحت الشعاع مذاکرات قرار می گیرد و حتی بر قیمت ارز هم تاثیر گذاشته و کاهشی می شود و هر زمان نیز که

صفحه ۷

«آرمان ملی» گزارش می دهد:

سایه روشن طرح کارت ملی به جای کارت سوخت

آرمان ملی: گویا دیگر باید آنچه وفاق نامیده می شود را از یاد ببریم، زیرا باتوجه به تحکرات مجلس شورا که در اختیار اصولگراها قرار دارد خبری از همکاری و همدلی نیست و همانطوری که در گزارش های پیش از این اشاره کردیم: تردد وزرا به بهارستان رو به افزایش است. این در حالی است که ۵ وزیر هفته جاری مهمان نماینده هایی...

صفحه ۳

یادداشت

موضع اصولی قالیباف



مرتضی خبازیان زاده روزنامه نگار

با شکل گیری گفت وگوهای غیر مستقیم بین ایران و آمریکا انتظار می رود از سطح تنش بین دو کشور کاسته شده و پرونده هسته ای...

ادامه در همین صفحه

سخن روز

مذاکرات و قلاش اسرائیل



علی بیگدلی کارشناس روابط بین الملل

در شرایط فعلی، چشم انداز مذاکرات میان ایران و آمریکا با تحولات جدیدی همراه شده که نقش بازیگران فرامنطقه ای و منطقه ای، به ویژه اسرائیل...

صفحه ۲

گزارش «آرمان ملی» از تقابل تندروها و قالیباف

جنجال در صحن مجلس

آرمان ملی: نه تنها حکایت محمدباقر قالیباف و تندروهای اردوگاه اصولگرایی به این زودی ها به پایان نخواهد رسید بلکه قوانینی مانند حجاب و البته لواپچی مانند پالمو و CFT به نظر سرانجامی نخواهد داشت. باتوجه به جو جامعه و واکنش ها به قانون حجاب به نظر مجموعه حاکمیت و البته شورای امنیت ملی تصمیم گرفتند که اکنون این قانون اجرایی نشود ولی باین

صفحه ۶

محمدتقی فاضل میبیدی یزدی در گفت وگو با «آرمان ملی»:

جریان اصلاحات باید گفتمان جدیدی خلق کند



صفحه ۶

موضع اصولی قالیباف

ادامه یادداشت

... به سرانجام قابل قبولی برسد، در حالی که جامعه با حساسیت بسیار به کوچک ترین خبرهایی که از مذاکرات عمان می رسد، واکنش نشان می دهد، دولت با تمام توان سعی می کند شرایط را آرام نگه دارد و اجازه ندهد بیش از این ناترازی ها به اقتصاد لطمه بزند. در سوی دیگر تندروهای مجلس همچنان بر سیاق گذشته خود قرار دارند و سعی می کنند اجازه ندهند فضا آرام شود. درست است که یکی از مشخصه های جوامع زنده و پویا تحکرات سیاسی است و جناح ها و گروه ها تلاش می کنند با کنار زدن رقیب، خودشان قدرت را در دست بگیرند اما اتفاقاتی می افتد که تا حدی موجب شگفتی است.

ماجرای قانون عفاف و حجاب از زمانی که مطرح شده، به یکی از دستاویزهای تندروها برای کنار زدن رقبای سیاسی شان تبدیل شده است. گفته می شود که یکی از مشخصه های مهم جوامع توسعه یافته امکان و قابلیت گفت وگو بین جناح های سیاسی است. به این اعتبار که گروه های سیاسی با همه رقابتی که با هم دارند، در برخی موارد به توافق می رسند و اگر نهاد بالادستی به تصمیمی برسد که معطوف به منافع ملی و آرامش اجتماعی باشد، گروه های سیاسی آن را می پذیرند و در آن چون و چرانی نمی کنند و اگر قرار است در تصمیم گرفته شده تغییری ایجاد شود، راه های قانونی را دنبال می کنند. موضوع لایح باقی مانده از FATF یکی از آن موارد است. دولت پزشکيان به طرح موضوع و کسب اجازه برای بررسی دوباره، زمینه تغییر در تصمیم پیشین را پدید آورد و به نتیجه هم رسید.

عجیب است که با وجود چنین تجربه هایی، تندروهای مجلس حاضر نیستند که تصمیم نهاد بالادستی را در موضوع حجاب بپذیرند و هنوز انتظار دارند که قالیباف در مقام ریاست مجلس کاری انجام دهد و پیگیر ابلاغ آن باشد. نمونه اش سخنان اخیر حجت الاسلام نقدعلی است. با اینکه او به خوبی می داند که تصمیم ابلاغ یا عدم ابلاغ آن در چه نهادهای گرفته شده و دلیل چنین تصمیمی چه بوده، باز هم از تریبون مجلس برای نشان دادن منویات خود استفاده کرده است. جالب اینکه قالیباف این بار لحن خود را قدری جدی تر کرد و پاسخ نقدعلی را داد. پاسخ قالیباف این بار با دفعات قبل یک فرق اساسی داشت. او این بار از یک واژه استفاده کرد که به مثابه پاشنه آشیل تندروها بوده و این گروه را پیوسته در برابر چنین حرفی به تگ و تا انداخته است.

قالیباف از واژه عوامفریبی استفاده می کند. به نظر می رسد صراحت قالیباف موجب صیقل خوردن رای او در انتخابات هیات رئیسه شود. تردید نیست که موافقان او به دلیل همین صراحت از او حمایت بیشتر خواهند کرد و مخالفان او در مخالفت با او راسخ تر خواهند شد. هرچه باشد برای قالیباف یک امتیاز مثبت محسوب می شود که در آستانه انتخابات هیات رئیسه نشان داد حاضر به کوتاه آمدن تاکتیکی در برابر تندروهای مجلس نیست.

سخنگوی دولت:

روابط عمومی هایلندگونیستند

وی با یادآوری اینکه فهم اجتماعی درباره عملکرد درست سازمان باعث می شود سازمان ها در دل مردم جا باز کنند و این مهم از طریق روابط عمومی ها محقق می شود، اظهار کرد: همسو بودن و دخیل بودن روابط عمومی در موضوعات سازمان باید به مثابه یک نهاد اجتماعی باشد و با کارکرد اجتماعی خود اقدام کند. روابط عمومی باید فراتر از کارمند باشد. مهاجرانی با طرح این پرسش که آیا به اندازه کافی روابط عمومی موثر داشته ایم؟ افزود: نباید با رویکرد فعلی به نوعی بار بیش از حد روی سر روابط عمومی بار کنیم. رویکرد نوین در حوزه روابط عمومی این است که اگر می خواهیم طرحی نو دراندازیم، باید رویکرد خود را عوض کنیم. اگر می خواهیم انتظار از روابط عمومی را متفاوت ببینیم، اصولا تغییرات همیشه مشکل است. رویکرد نوین برای روابط عمومی نیازمند ابزار نوین است.

در بخش دیگر این برنامه، فاطمه زارعان مدیر مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اقدام سید محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت در راستای تبدیل کردن دفتر روابط عمومی این وزارتخانه به مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت صمت، اظهار کرد: امروزه روابط عمومی به مرکز راهبردار اطلاعات تبدیل شده است. وی با تاکید بر اهمیت قرار دادن پیوست رسانه ای برای تمام فعالیت های وزارتخانه افزود: تا پیش از این سیاست واحدی در خصوص روابط عمومی نداشتیم. اکنون تشکیل یک شبکه اطلاع رسانی که تمام افراد در آن به صورت موثری حاضر باشند و اطلاعات از مرز به مرکز رد و بدل شود، ضرورت دارد.

سید عباس عراقچی:

عاقبت مذاکرات وقتی معلوم می شود که حقوق مردم ایران تامین شود

تأمین شود. وی در رابطه با ادعای برخی رسانه ها نسبت به تداوم مذاکرات تا تابستان سال جاری، گفت: همه این موارد گمانه زنی است. ما عجله ای نداریم و البته تاخیر نیز ایجاد نمی کنیم؛ به عبارتی هر یک ساعتی که تحریم ها زودتر برداشته شود، ما دریغ نمی کنیم و تلاشمان را خواهیم کرد ولی نه به قیمت از دست رفتن حقوق مردم ایران لذا با صبر و آرامش مذاکره می کنیم و از حقوق مردم کوتاه نمی آیم که از جمله آن بحث غنی سازی است.

وزیر امور خارجه کشورمان در رابطه با تعیین تکلیف موضوع غنی سازی تاکید کرد این موضوع از نظر ما روشن است. وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به برخی تهدیدها درباره فعال شدن مکانیسم اسنپ یک (مکانیسم ماشه) گفت که اگر این مکانیسم فعال شود، واکنش ماسخت خواهد بود.

سخنگوی دولت:

روابط عمومی هایلندگونیستند

آرمان ملی: سخنگوی دولت در همایش سراسری مدیران روابط عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: روابط عمومی ها بلندگو نیستند، کار اولیه روابط عمومی ها اطلاع رسانی و کار میانی آنها اقناع است و برای این اقناع سازی روابط عمومی ها باید از ابتدا با بحث و موضوع همراه باشند. فاطمه مهاجرانی با تاکید بر اینکه روابط عمومی امری اجتماعی است، گفت: روابط عمومی ها چارچی های قدیم نیستند که فقط بگویند چه کسی چه کاری را انجام داد. روابط عمومی ها ایجاد شدند تا سازمان ها را اجتماعی کنند و امر اجتماعی حتما نیاز به درک مختصات اجتماع دارد.

سخنگوی دولت ادامه داد: چاره رغم زحمات کشیده شده در طول چندین دهه، باز هم وقتی با مردم صحبت کنیم متوجه می شویم آن حس و درک لازم در خصوص اقدامات رخ داده وجود ندارد. آیا روابط عمومی ها کار کم کردند؟ الحق خیر. پس چرا این امر محقق نشده است؟ چون بدون درک امر اجتماعی در صدد بودیم که امر اجتماعی را محقق کنیم. تحقق امر اجتماعی ابتدا نیاز به فهم امر اجتماعی دارد. هر کسی آن درود عاقبت کار که کشت، ما همان چیزی را برداشت می کنیم که کاشتیم. اگر از ابتدا امر اجتماعی از اجتماع برداشت شود و این محصول را به اجتماع برگردانیم؛ این امر رخ می دهد.

مهاجرانی با بیان اینکه وقتی فهم درست درباره امر اجتماعی نداریم مشخص است اقدامات ما در حوزه اجتماعی اثر نمی کند، تصریح کرد: وقتی راهبرد، استراتژی و چرایی انجام کار را فهم و تبیین نمی کنیم بطور انتظار داریم روابط عمومی ها در تبیین اقدامات شاهکار کنند؟ او که اعجاز ندارد نهایتا می تواند به اندازه ابزار و افراد اقداماتی را انجام دهد؛ بنابراین اگر بنا است سیاست روابط عمومی در وزارتخانه مهم صنعت، معدن و تجارت عوض شود، ابتدا باید درباره چرایی این امر و این تغییر و بعد روی چگونگی آن صحبت کرد.

سعید خطیب زاده:

ایجاد سکوهای بی طرفانه برای تبادل نظر به واقعیت مردم نزدیک تر است

آرمان ملی: معاون وزیر امور خارجه و رئیس مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی این وزارتخانه در رابطه با ارزیابی خود از نقش اجلاس گفت وگوئی تهران در نشان دادن چهره واقعی ایران در شرایط فعلی منطقه و جهان، اظهار داشت: بخشی از قدرت نرم هر کشور، تصویر تصویری است که از آن کشور به بیرون منتشر می شود. گزاره های معیوب در خصوص جمهوری اسلامی ایران، توسط رسانه های جریان اصلی نزدیک به صهیونیسم و نظام سلطه، به طور مکرر علیه جمهوری اسلامی ایران و ملت ایران ساخته می شود. سعید خطیب زاده گفت: در این راستا، گفت وگوهایی از این دست، ایجاد سکوهایی بی طرفانه جهت تبادل نظر به واقعیت جمهوری اسلامی و واقعیت مردم ایران بسیار نزدیک تر است. بنابراین، طبیعی است که هر حرکتی از این دست می تواند در تصحیح این گزاره های معیوب نقش مهمی ایفا کند. معاون وزیر امور خارجه در پاسخ به این سوال که چه پیامی از این اجلاس صادر شد، عنوان کرد: گفت وگو، خطیب زاده درخصوص تحلیل هایی که گفته بودند برگزاری مجمع گفت وگوئی تهران به جهت رازینی های منطقه ای در دوران مذاکرات بوده است، تشریح کرد: این گفت وگوها پیش از مذاکرات طراحی شد و مجمع گفت وگوهای تهران ادامه دهنده چهار دهه کار در مجامع بین المللی است که دفتر مطالعات وزارت امور خارجه برگزار کرد و طبیعتا مسیر خود را طی خواهد کرد. وی تاکید کرد: البته در دنیای سیاست، هر موضوعی تاثیر خاص خود را دارد و نمی توان آن را نادیده گرفت. باین حال، فارغ از آنچه که در حوزه سیاست در حال وقوع است، همان طور که رهبری هم فرمودند، مذاکرات یکی از دهه ها کار وزارت خارجه است که در حال پیگیری بوده و ما موضوعات دیگری را هم دنبال می کنیم.

توضیحات دفتر محسن رضایی درباره سخنانش در سالگرد شهید رئیسی

دفتر محسن رضایی درباره حواشی در زمینه بخشی از سخنانی او در «کنگره حکمرانی شهید رئیسی» اطلاعیه ای منتشر کرد. در متن این اطلاعیه آمده است: «به اطلاع می رساند در همایش سالروز شهادت شهید آیتا... رئیسی که در شهر مقدس مشهد برگزار شد، پیش از ایراد سخنرانی دکتر محسن رضایی، یکی از مداحان ارجمند به عدد هشت شهیدا اشاره نمود و قبلانیز افرادی، به طوفان مشهد و ارتباط احتمالی آن با این موضوع پرداخته بودند. دکتر محسن رضایی در ابتدای سخنان خود ضمن عدم انکار وجود چنین ارتباطاتی اظهار داشتند: تبیین و تفسیر این ارتباط در حوزه صلاحیت عرفای بزرگ است و کشف معانی و روابط میان این وقایع از توان ما خارج است. با نگاهی به متن کامل سخنان دکتر رضایی که همان موقع در خبرگزاری ها منتشر شده است ایشان در سخنرانی خود، به فلسفه شهادت آیتا... رئیسی و ارتباط آن با مسائل و پیامدهای داخلی و بین المللی پرداخته و از ورود به انگونه موضوعات، پرهیز نموده اند»

آرمان ملی

آگاه به بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

armanmeli.ir

armanmeli

